
Determinazione del Responsabile del I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP, Segreteria, 
Prot N°1126 del 04/11/2022 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE  

 

 
 

NUMERO ADOZIONE GENERALE: 1126 
DATA ADOZIONE: 04/11/2022 

NUMERO ADOZIONE SETTORE: 191 

 
 
 
 

Oggetto:   MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE 
DELL’ENTE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PER IL I SETTORE. APPROVAZIONE AVVISO E FAC-SIMILE 
DI DOMANDA 

 
 
 
 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 

 I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP, 
Segreteria, Prot  



Determinazione del Responsabile del I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP, Segreteria, 
Prot 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n° 1126 del 04/11/2022 
 

Oggetto:   MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE 
DELL’ENTE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA PER IL I SETTORE. APPROVAZIONE AVVISO E FAC-SIMILE DI 
DOMANDA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  
 I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP, 

Segreteria, Prot 
 

VISTI: 

 l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, rubricato “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”; 

 l’articolo 109, comma 2, D.lgs 267 in data 18.08.2000, sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai 
Responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

 il Decreto Sindacale n. 23 del 13.10.2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Francesca 
Montisci l’incarico di Vicariato del Titolare ad interim di posizione organizzativa del Settore I 
“Organi Istituzionali, demografici, Personale, Urp, Segreteria”; 

 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30.04.2021 recante “Approvazione schema di 
Bilancio, nota di aggiornamento al D.U.P., Programma triennale ed Elenco annuale lavori pubblici 
triennio 2021-2023 Programma biennale forniture e servizi 2021/2022”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 31.05.2021 recante “Approvazione Bilancio, nota 
di aggiornamento al D.U.P., Programma triennale ed Elenco annuale lavori pubblici triennio 2021-
2023 Programma biennale forniture e servizi 2021/2022”; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 16.10.2020 recante “Approvazione del P.E.G. 
2020, Piano della performance e Piano degli obiettivi 2020/2022”; 

 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 49, commi 1 e 3, del D. L.gs. 18 Agosto 2000 n° 267 e 

s.m.i, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente atto; 

 

VISTI: 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
I SETTORE: 
Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, 



Determinazione del Responsabile del I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP, Segreteria, 
Prot 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 l’art. 13 del CCNL relativo al personale Funzioni Locali, rubricato “Area delle posizioni 

organizzative”; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 25/03/2011 e modificato, da ultimo, con 

deliberazione del Commissario straordinario n°69 del 29/11/2018; 

 

ATTESO che con le deliberazioni del Commissario Straordinario n. 19 del 01/08/2018 e n. 61 del 

27/11/2018 é stata definita la macrostruttura organizzativa del Comune di Monserrato; 

VISTO il decreto n. 15 del 20.10.2021 con il quale veniva attribuito l’incarico di posizione organizzativa 
per il I° Settore “Organi Istituzionali, URP, Comunicazione, Trasparenza, Personale, Sistema Informatico, 
Segreteria e Affari Generali, Protocollo, Messi Notificatori, Servizi Demografici Ed Elettorali, Ufficio Statistica, Leva 
e Stato Civile” alla  Dott.ssa Angela Petrini; 
 
ATTESO che la Dott.ssa Angela Petrini, con nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 
13847, comunicava di esercitare il diritto di opzione per la nuova Amministrazione, ai sensi dell’art.19 
comma 6 del CCNL 6 CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018, a seguito dell’assunzione per selezione 
pubblica presso nuovo Ente, con decorrenza dal 02 Maggio 2022; 
 
DATO ATTO che, nelle more del perfezionamento della procedura per il conferimento della 
posizione organizzativa, l’incarico di Responsabile del I° Settore è attualmente ricoperto ad interim dal 
Dott. Massimiliano Zurru, giusto Decreto Sindacale n. 8 del 12.05.2022 e successivamente prorogato 
con Decreto n.34 del 2.11.2022; 
 
RILEVATO, pertanto, che risulta vacante l’incarico di titolare di posizione organizzativa del Settore I°  
“Organi Istituzionali, URP, Comunicazione, Trasparenza, Personale, Sistema Informatico, Segreteria e 
Affari Generali, Protocollo, Messi Notificatori, Servizi Demografici Ed Elettorali, Ufficio Statistica, Leva e 
Stato Civile”; 
 

VISTO l' articolo 17 del Codice dell’Amministrazione Digitale che obbliga tutte le amministrazioni a 
individuare un ufficio per la transizione alla modalità digitale, il cui responsabile è il Responsabile 
Transizione Digitale, a cui competono le attività e i processi organizzativi ad essa collegati e necessari 
alla realizzazione di un’amministrazione digitale e all’erogazione di servizi fruibili, utili e di qualità, 
ascrivibili alle competenze del Responsabile del I Settore; 
 
DATO ATTO che il capo 2 bis del vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, sopra richiamato, recante “Criteri per il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi 

di posizione organizzativa”, il quale, al paragrafo “Requisiti e criteri per il conferimento dell’incarico di 

posizione organizzativa” statuisce che”….. L’assegnazione è preceduta da una fase istruttoria durante la 
quale i dipendenti di categoria D interessati sono invitati a trasmettere la propria candidatura a ricoprire 

l’incarico di P.O. allegando il proprio curriculum formativo, culturale e professionale, completo del piano 

di studi universitario seguito con specificazione degli esami sostenuti. Il personale potenzialmente 
interessato è valutato dal soggetto competente al conferimento dell’incarico (Sindaco), al fine di definire 

il massimo livello di corrispondenza tra i requisiti posseduti dal dipendente e quelli richiesti per ricoprire 
l’incarico.” 

VISTO l’allegato schema di avviso pubblico e il modello fac-simile di domanda per la presentazione della 
manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore I°, 

rivolto al personale dipendente, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 



Determinazione del Responsabile del I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP, Segreteria, 
Prot 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

RITENUTO, opportuno, procedere all’indizione dell’avviso pubblico e all’approvazione della relativa 

modulistica per la manifestazione di interesse riservata al Personale interno all’Ente per il conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa per il Settore I°; 

DETERMINA 

 DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 
 DI INDIRE avviso pubblico per la presentazione della manifestazione di interesse riservata al 

personale dipendente dell’Ente per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del 

Settore I° “Organi Istituzionali, URP, Comunicazione, Trasparenza, Personale, Sistema Informatico, 

Segreteria e Affari Generali, Protocollo, Messi Notificatori, Servizi Demografici Ed Elettorali, Ufficio 
Statistica, Leva e Stato Civile” rivolto al personale dipendente, allegati al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

 DI APPROVARE l’Avviso pubblico di selezione e il relativo modulo fac-simile di domanda, 

allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (All. A e B); 

 

 DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 
 

 DI DARE ATTO di non incorrere nell’adozione del presente provvedimento in alcuna causa di 

incompatibilità, ovvero conflitto di interesse anche potenziale, previsto dalla normativa vigente 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 

 DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio on 
line e contestualmente nella sezione Amministrazione Trasparente, secondo le previsioni del D. 

Lgs. n. 33 del 2013 e s. m. i.  
 
 

         Il Responsabile del Settore I 
         (Dott. Massimiliano Zurru) 

 

 



   Comune di Monserrato 

- I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP, Segreteria, Prot -   
Originale di Determinazione Numero 1126 del 04/11/2022 

Comune di Monserrato - via San Lorenzo, 1 09042 - P.Iva 92033080927 – www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

A cura dell’ufficio di Segreteria Generale 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno ___/___/______  e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi fino al ___/___/______. 
 
Monserrato, ___/___/______ 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

____________________________________ 



COMUNE DI MONSERRATO

Visti

1349

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE DELL’ENTE PER IL
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER IL I SETTORE.
APPROVAZIONE AVVISO E FAC-SIMILE DI DOMANDA

2022

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: I SETTORE: Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, URP,

Nr. adozione settore: 191 Nr. adozione generale: 1126
04/11/2022Data adozione:

04/11/2022

Ufficio Ragioneria e Contabilità

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott. Luigi Cireddu

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


